Est biennalis, ut de dolo, et de debitore qui rescripsit accepisse pecuniam, ut cap. *De non. nu. pec.*, l. *In contractibus, in prin.*

Est biennii vel quadriennii qua creditores in bonorum possessionem missi ab aliis se defendunt, ut cap. *de bo, auth. ju. pos.* l. *Cum apud.*

Est triennii in usucapione mobilium rerum, in *instit. de usu, cap. in prin.*

Est quadriennii quæ datur ad implendam restitutionem post minorem ætatem, quæ etiam datur utili anno hodie, ut cap. *De tempor. in inte. resti.* l. *ultim.*

Est quadriennii, ne adversus sacrum ærarium agatur, ut cap. *De quadrienn. præscript.* lib. 1.

Est quinquennii ut de inofficiosi querela, et de donatione facta ab administratore, ut cap. *De inoffi- test.* l. *Si quis filium.*

Est quinquennii, ut ne post quinquennium de statu defunctorum quærat, ut cap. *Ne de stat. defunc.* p. q. q.

Est quinquennii ne adulter post quinquennium quo commissum adulterium dicitur, quod continuum numeratur, accusetur ut cap. *ad lib. jul. de adult.* l. *Adulter.*

Est septem annorum, cum quæritur utrum fuerit infans neque, ut proinde habeat effectum. ut cap. *De jur. deliber.* l. *Si infanti.*

Est decem, et viginti, et triginta, et quadraginta

annorum, ut cap. *De præscripr.* l. 1. et *De præscrip.* 30 annorum.

Est 12 vel 14 annorum cum quæritur pubes vel impubes quis sit, ut pro inde testetur, ut cap. *Qui test. fa. pot. loc. si frater.*

Est quatuordecim annorum ut currat præscriptio triginta vel quadraginta annorum.

Est 17 annorum cum quæritur an quis postulare possit, ut ff. *de postu.* l. 1, § *initium autem.*

Est 17 annorum præsc. Cum quæritur an manum mittere quis possit, ut *instit. qui et ex qui. can. ma.*

Est 18 annorum ut si mulier veniam ætatis impetret, ut cap. *De his qui ve. æta. impe.*, l. *Ulti.*

Est 18 an. cum quæritur an quis adoptare possit, ut ff. *de adop.*

Est 25 annorum, ut exinde major, et legitime sit ætatis.

Sunt et aliæ præscriptiones, quæ obijciunt volentibus adipisci honorem, ut in magistratib. et sacerdotio a summo usque ad minimum.

Sunt et aliæ quæ longum tempus non habent expressum, ut in usuris, ut de ea dictum est, quæ longo tempore stetit, quæ non caput certam formam, nisi in libertate, ut ff. *De usur,* l. *Cum in rem vcrso.*

ANNO DOMINI MLXXVI.

# GUIDO

AMBIANENSIS EPISCOPUS.

## NOTITIA HISTORICA.

(Gallia Christiana, nov. edit., t. X.)

Ingelranni I comitis Pontivi filius Guido Hugo- nis II etiam comitis et Fulconis abbatis Forestmonasterii frater, patruus autem Guidonis comitis, Angelranni abbatis Centulensis in studio litterarum discipulus fuit, cujus epitaphium scripsit. Ambianensis erat archidiaconus an. 1049 cum a Fulcone episcopo Romam missus est, abbatem Corbeensem apud summum pontificem accusaturus. Factus est autem post Fulconem episcopus anno 1058 qui componitur cum primo ordinationis ejus anno in lamina plumbea inventa in capsula sancti Ratberti Pascasii Sept. 1710, ibidem inclusa in monumentum translationis hujus sancti factæ iv Idus Julii 1058, auctore Guidone præsule Ambianensium. Anno eodem subscripsit die v Aug. donationi factæ ab Henrico I rege abbatie Hasmoniensi. Remis interfuit x Kal. Junii 1059, sacris Philipp. I Sigillum apposuit, an. 1060 diplomati Henrici I pro restitutione Sancti Martini a Campis. Paulo Post Guido qui, cum esset archidiaconus, auctor fuerat Fulconi episcopo, ut privilegia Corbeiensis Ecclesiæ impugnaret, in ejusdem locum subrogatus, nihil non aggressus est, ac primo altaria ad monasterium pertinentia aliis contulit nec dato ab abbate pretio reddidit. 2º Clericos Corbeenses Ambianos convocavit, et detrectantes excommuni-

cavit. 3º Conventione apud Curtracum coram comite Balduino, multisque abbatibus et clericis spre- ta, abbatem ipsum ad synodum vocat, ire præ infirmitate non valentem excommunicat. 4º Re ad metropolitam delata, uterque ad auditorium archiepiscopi invitatur, cui monenti injuste prolatam excommunicationem non solum non acquievit Guido, sed etiam abbatem rursus excommunicavit. 5º Quinimo interdictionem ab officio durius minanti Alexandro II summo pontifici, apud quem abbas conquestus fuerat, obsecutus non videtur Guido, nec ab inquietudine monasterii destitisse, priusquam villa Nowex cum appendiciis ipsi ad vitam concessa fuerit vi Kal. Septembris, anno 1064. Insequenti Guido subscripsit factæ in conventu Corbeiensis a Philippo rege confirmationi bonorum Ecclesiæ Hasmoniensis, diplomati regis ejusdem duo altaria Sancto Martino confirmantis, et pro S. Memmio Catalaunensi, et factæ a Gauzberto milite Hugoni abbati Floriacensi donationi ecclesiæ et burgi de Cadelata in pago Wustinensi. Anno 1066, instituit canonicos in ecclesia Sancti Martini in castro Pinconii. Eodem anno, videns ecclesiam Corbeensem principis apostolum aliorumque sanctorum miræ virtutis patrociniis præditam; eamque pro modulo suo augmentare cupiens,

Fulconi abbati altare Ciriciaci ob indulgentiam suæ transgressionis concessit, ea lege ut presbyterorum alter bis quotannis ad synodos diœcesanas accederet. Eodem subscripsit diplomati Flandriæ comitis pro fundatione Sancti Petri Insulensis, et dedicavit ecclesiam 2 Aprilis. Eodem memoratur in placito Philippi I pro cœnobio Sancti Medardi adversus Albericum Cociacensem, eique subscripsit. Anno 1067, præsens memoratur donationi factæ majori monasterio a Roberto de Sablolo VII Idus Aug. Aduit dedicationi ecclesiæ Sancti Quintini Bellovacensis. Eodem anno Guidonis suasu Rodulfus comes Ambianensis dimisit Ecclesiæ Ambianensi omnia jura quæ comes ejusque vicecomes in terris ipsius ecclesiæ a castello de Conteio dependentia habebant, anno 1071 sigillum apposuit privilegio ecclesiæ Corbaliensi a Philippo rege concessio. Anno 1073, in loco oratorii ædificati ad portam Ambianensem, ubi sanctus Martinus chlamydis partem pauperi dedit, Guido ecclesiam construxit, ubi sacrarum virginum loco clericos instituit, quibus omnium novalium episcopaliū decimas largitus est, necnon annualia præbendarum vacantium Ecclesiæ Ambianensis concessit diplomate, in quo se præsulem et procuratorem reipublicæ Ambianensis nuncupat, quia post mortem Rodulphi de Crespiaco comitis, circa annum 1068. Simone ejus filio minorenni, procuratio seu administratio comitatus spectabat ad episcopum, in cujus clientela erat. Anno eodem Drogo Morinensis episcopus amicitia cum Guidone conjunctissimus qui cum sub disciplina Angelranni abbatis Centulensis adleverat, ecclesiam Sancti Nicolai in claustro Ambianensi construxit. Anno 1075, Guido subscripsit confirmationi bonorum ecclesiæ Compendiensi in con-